Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 04.10.2017                                                                                      № 281
г. Кореновск

О даче согласия администрации муниципального образования
Кореновский район на прием имущества, находящегося в государственной

собственности Краснодарского края, в муниципальную собственность
муниципального образования Кореновский район

на безвозмездной основе

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь  Законом Краснодарского края от 06
июля  1999  года  № 191-КЗ  «О  порядке  передачи  объектов  государственной
собственности Краснодарского края в муниципальную собственность и приема
объектов  муниципальной  собственности  в  государственную  собственность
Краснодарского края», постановлением главы администрации Краснодарского
края от  20 июня 2000 года  № 453 «Об утверждении Положения о  порядке
передачи  объектов  государственной  собственности  Краснодарского  края
в муниципальную собственность и Положения о порядке приема движимого
имущества  стоимостью  менее  5  миллионов  рублей  из  муниципальной
собственности  в  государственную  собственность  Краснодарского  края»,
Уставом муниципального образования Кореновский район,  решением Совета
муниципального  образования  Кореновский  район  от  19  декабря  2013  года
№  400  «Об  утверждении  положения  «О  порядке  владения,  пользования  и
распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования
Кореновский  район»  (с  изменениями  от  27  февраля  2014  года  №  426,
от 16 июня 2015 года № 602, от 26 августа 2015 года № 636, от 28 октября 2015
года  №  10),  на  основании  предложения  департамента  строительства
Краснодарского  края  о  передаче  из  государственной  собственности
Краснодарского края в муниципальную собственность имущества по объекту
«Плавательный бассейн по ул. Коммунаров в г. Кореновске» на безвозмездной
основе (исх. № 207-4787/17-01-09 от 27.09.2017), в целях обеспечения условий
для  развития  на  территории  Кореновского  района  физической  культуры,
школьного  спорта и массового спорта, организации проведения  официальных

2

физкультурно-оздоровительных и  спортивных  мероприятий  муниципального
района, Совет муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1. Дать  согласие  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район  на  прием  имущества,  входящего  в  состав  объекта
«Плавательный бассейн по ул. Коммунаров в г. Кореновске», расположенного
по адресу: Краснодарский край, г. Кореновск, ул. Коммунаров, находящегося
в  государственной  собственности  Краснодарского  края,  в  муниципальную
собственность  муниципального  образования  Кореновский  район  на
безвозмездной основе,  в соответствии с перечнем, указанным в приложении
(прилагается).

2. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
комиссию   по  вопросам  законности,  имущества,  правопорядка,  правовой
защиты  граждан  и  местного  самоуправления  Совета  муниципального
образования Кореновский район (Стинский).

3.  Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Левин)
обеспечить  размещение  настоящего  решения  на  официальном сайте  Совета
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                                                                             В.В. Слепухин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета
муниципального образования

Кореновский район
от 04.10.2017 281

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, передаваемого из государственной собственности

Краснодарского края в муниципальную собственность муниципального
образования Кореновский район на безвозмездной основе

№
п/п

Наименование имущества Стоимость, рублей

1. Проектная документация
Адрес (местонахождение): Россия,
Краснодарский край, г. Кореновск ,ул.
Коммунаров

7 442 321,48

Итого 7 442 321,48

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                      С.А. Голобородько

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН